ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2018 года № ____

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 15 мая 2018 года № 275/18

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов
государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),
с пунктом 3.11 статьи 3, со статьей 13 Закона Луганской Народной Республики
от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» (с изменениями), с подпунктом 21
подпункта 5.1 пункта 5 Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории
Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15
«О закупке товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной
Республики» (с изменениями), постановлением Совета Министров Луганской
Народной Республики от 30.12.2016 № 746 «Об утверждении Порядка
формирования и использования специального фонда государственного
бюджета Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров
Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 15.05.2018 № 275/18 «Об утверждении Программы по развитию
молочного скотоводства на базе Государственного образовательного
учреждения Луганской Народной Республики «Луганский национальный
аграрный университет» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.1 подпункта 2.2 пункта 2 изложить в следующей

редакции:
«2.2.1. Оплата стоимости поголовья племенных нетелей будет

осуществляться в два этапа:».
1.2. Подпункт 2.2.1.1 подпункта  2.2.1 подпункта 2.2 пункта 2 изложить

в следующей редакции:
«2.2.1.1. Первый этап – на условиях 30-процентной предоплаты

стоимости поголовья племенных нетелей в срок не более 60 (шестидесяти)
календарных дней.».

2

1.3. Подпункт 2.2.1.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.1.2.   Второй этап – оставшейся 70-процентной стоимости поголовья

племенных нетелей в срок не более 10 (десяти) календарных дней после отбора
племенных нетелей.».

2. Внести в Программу по развитию молочного скотоводства на базе

Государственного образовательного учреждения Луганской Народной

Республики «Луганский национальный аграрный университет» следующие

изменения:

2.1. Второй абзац раздела I изложить в следующей редакции:

«Основными препятствиями для устойчивого развития молочного

скотоводства и реализации потенциала отрасли являются:

 финансовая неустойчивость большинства сельхозтоваро-

производителей, недоступность кредитных ресурсов, отсутствие

государственной поддержки;

 изношенность технического оборудования, старовозрастное,

низкопродуктивное поголовье скота;

 отток квалифицированных специалистов по причине проведения на

территории Луганской Народной Республики боевых действий.».

2.2. Четвертый абзац раздела I изложить в следующей редакции:

«Учебно-научно-производственный аграрный комплекс ЛНАУ «Колос»

(далее – УНПАК ЛНАУ «Колос») является одним из структурных

подразделений ГОУ ЛНР ЛНАУ. Это многоотраслевое сельскохозяйственное

предприятие, занимающееся разведением скота мясного и молочного

направления, выращиванием сельскохозяйственных культур. При этом,

ведущее место в животноводстве занимает молочное скотоводство.».

2.3. Раздел III изложить в следующей редакции:
«III. Задачи и мероприятия

Основными задачами и мероприятиями  Программы являются:

 повышение генетического потенциала и эффективности молочного
скота в результате покупки высокопродуктивных племенных нетелей на
территории Российской Федерации;

 укрепление племенной базы молочного скотоводства путем создания
племрепродуктора на базе УНПАК ЛНАУ «Колос»;

увеличение объемов производства молока и ускоренное развитие

молочного скотоводства.».

2.4. Строку 5 приложения № 1 к Программе по развитию молочного

скотоводства на базе Государственного образовательного учреждения

Луганской Народной Республики «Луганский национальный аграрный

университет» изложить в следующей редакции:

3

Задачи и мероприятия

Программы

- повышение генетического потенциала и

эффективности молочного скота в результате

покупки высокопродуктивных племенных

нетелей на территории Российской Федерации;

- укрепление племенной базы молочного

скотоводства путем создания племрепродуктора

на базе УНПАК ЛНАУ «Колос»;

- увеличение объемов производства молока и

ускоренное развитие молочного скотоводства.

2.5. Строку 3 приложения № 2 к Программе по развитию молочного

скотоводства на базе Государственного образовательного учреждения

Луганской Народной Республики «Луганский национальный аграрный

университет» изложить в следующей редакции:

1

Приобретение и перевозка поголовья племенных нетелей

Государственным образовательным учреждением

Луганской Народной Республики «Луганский

национальный аграрный университет» – всего, из них:

18930000,00

2.6. Строку 4 приложения № 2 к Программе по развитию молочного

скотоводства на базе Государственного образовательного учреждения

Луганской Народной Республики «Луганский национальный аграрный

университет» изложить в следующей редакции:

1.1.

Поголовье

племенных

нетелей

голов 150

Сельско-

хозяйственный

производственный

кооператив

«БОЛЬШЕВИК»

Российская

Федерация,

Белгородская

область, Красно-

гвардейский район,

с. Большебыково

17940000,00

2.7. Строку 5 приложения № 2 к Программе по развитию молочного

скотоводства на базе Государственного образовательного учреждения

Луганской Народной Республики «Луганский национальный аграрный

университет» изложить в следующей редакции:

1.2.

Перевозка

поголовья

племенных

нетелей в

количестве

150 голов

- -

Индивидуальный

предприниматель

Максимов

Александр

Викторович

Российская Федерация,

Московская область,

Орехово-Зуевский

район,

д. Федорово, д. 64 А

990000,00

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Министра сельского хозяйства и продовольствия Луганской Народной

Республики Пронько Ю. А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов